
Pag. 1 di 6 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio generale n. 1424 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 272 del 08-05-2014 
(n. 706 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE BORSE LAVORO MESE DI APRILE 2014. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
RICHIAMATA  la delibera consiliare n. 51 del 24-06-2011, con la quale, tra l’altro si individuavano le 
quote del Piano di Zona a carico di ciascun Comune e si dava mandato al Dirigente del 4° Settore 
dell’inserimento dell’impegno di spesa per gli anni 2001/2013 sui competenti capitoli di bilancio; 
RICHIAMATA 

- la nota della Giunta Regionale del 29-11-2011 prot. n. RA/246275/DL22 con la quale comunica che 
con deliberazione n. 822 del 26-11-2011 ha dichiarato il Piano di Zona dell’Ambito Territoriale n. 
28 “Ortonese” compatibile per gli anni 2011/2013; 

- la delibera di Giunta Comunale n.259 del 30.12.2013 che ha approvato il quadro economico del        
Piano di Zona per l’annualità 2014; 

- la nota della Giunta Regionale  del 25.02.2014 prot. n. RA 54788/DL29 con cui si comunica la  
presa d’atto da parte del Dirigente del Servizio politiche sociali della  proroga del Piano di Zona per 
l’annualità 2014; 

VISTO  il verbale della Conferenza dei Sindaci in data 25-03-2008 in cui è stato stabilito di destinare le 
risorse ai singoli Comuni, proporzionalmente al numero di abitanti per l’area integrazione e inclusione 
sociale azione: interventi calibrati su progetti personalizzati e retesolida; 
RITENUTO  di dover imputare la spesa di cui trattasi sul cap. 14221 del redigendo bilancio di previsione 
2014; 
VISTE  le istruttorie inviate dai settori comunali, le stesse sono complete per la loro definizione di 
liquidazione; 
RITENUTO di concedere i contributi per il mese di Aprile 2014 come da note allegate; 
 
 

DETERMINA 



Pag. 2 di 6 

 
1) Di impegnare  la somma complessiva di € 4.085,40 sul capitolo 14221 del redigendo bilancio 2014, 

per le motivazioni di cui in premessa, impegno nr. 20140000876; 

2) Di liquidare la spesa complessiva di  € 4.085,40  a favore dei beneficiari di borsa lavoro, come da 
note allegate, a valere sul cap. 14221 del bilancio di previsione 2014, impegno n. 20140000876.    
 

     . 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E F.F. 

TITO VEZIO VIOLA 
Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 08/05/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 6 

 
BORSE LAVORO ISOLA  ECOLOGICA - Mese di APRILE 2014  
 
 
Cognome e Nome Codice fiscale Data di 

nascita 
Indirizzo Ore  Totale 

Minzio Stefania MNZSFN80C51G141H 11..03.1980  Via Marina , 10 69 € 400,20 
D’Angelo Mario 
Vincenzo 

DNGMVN76L19G141Y 19.07.1967 
 

Via C. 
Bernabeo, 16 

66 € 382.80 

Di Girolamo Gina DGRGNI62B64Z133S 24.02.1962 Via Za ra, 2 
 

69 € 400.20 

Giancola Gianluca GNCGLC68L09G141Z 09.07.1968 Via R uella 
Petrilli, 15 

69 € 400.20 

Cermignani 
Tommaso Remo 

CRMTMS53C21G141Y 21.03.1953 Via XXIV 
Maggio, 17 

60 € 350,00 

                                                                                                      TOTALE                       €  1.933,40 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 4 di 6 

 
BORSA LAVORO CIMITERO - Mese di APRILE 2014 
 
 
Cognome e Nome  Codice fiscale Data di 

nascita 
Indirizzo Ore Totale 

Tucci Nicola TCCNCL52E09G141B 09.05.1952 C.da Moro 15 60 € 350,00 
Palermo 
Antonietta 

PLRNNT66T43G141A 03.12.1966 Piazza XXVIII 
Dicembre 11 

61 € 353,80 

Lemma Corrado LMMCRD65B11D592U 11.02.1965 Via G.B.S pinelli, 9 66 € 382,80 
Matei Carmen MTACMN74A46Z129E 06.01.1974 Via L.Acci aiuoli, 

27 
63 € 365,40 

                                                                                             TOTALE                      €   1.452,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 5 di 6 

 

BORSA LAVORO BAGNI PUBBLICI- Mese di APRILE 2014 
 
Cognome e Nome Codice fiscale Data di 

nascita 
Indirizzo Ore  Totale 

Ciarelli Laura CRLLRA74P66D612K  26.09.1974 Via Margherita 
D’Austria, 52 

60 € 350,00 

                                                                                                           TOTALE                     €  350,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 6 di 6 

 

BORSA LAVORO  APERTURA/ CHIUSURA  EDIFICI PUBBLICI - Mese di APRILE 2014 
 
 
Cognome e Nome Codice fiscale Data di 

nascita 
Indirizzo Ore  Totale 

Poeta Livia PTOLVI68A71G141Z 31/01/1968 Via A.Ciampoli, 6  60 € 350,00 
                                                                                                      TOTALE                           € 350,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


